檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

交通部　函

地址：10052臺北市仁愛路1段50號

傳真：(02)2349-2859

聯絡人：謝育芸

聯絡電話：(02)2349-2845

電子郵件：yy_hsieh@motc.gov.tw

受文者：臺北市政府教育局

發文日期：中華民國105年7月22日

發文字號：交安字第1055009854號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨、說明二　(1055009854-0-1.pdf、1055009854-0-0.pdf、1055009854-0-

2.pdf)

主旨：檢送本部委辦「『105年高齡者交通安全教育--路老師培

訓宣講計畫』初、進階培訓活動報名表」乙份（詳如附件1

），惠請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、依據本部105年6月22日交安字第1055008371號函暨105年6

月14日交總字第1055007765號函辦理。

二、旨揭培訓含初、進階二類(培訓場次分為北、中、南、東

、離島)，已取得100至103度合格「路老師」資格者（詳如

附件2），請報名進階培訓場次。

三、前開培訓活動報名截止日期為各區培訓開始前1日，敬請

中央主管單位協助轉知轄管各相關單位、機關（構）；各

縣市道安會報惠請儘速轉知各工作小組相關單位【警察局

、衛生局、交通局(處)、教育局(處)、社會局(處)、公路

監理單位…等】；各縣市教育局(處)請轉知100至103年度

合格「路老師」、各樂齡學習中心、社教機構及各國民中

、小之導護志工、交通安全相關業務人員或教師報名參與

5

教育局 1050722

*AEAA10537224700*

63

第2頁，共2頁

裝

訂

線

培訓；各縣市社會局(處)並請轉知社區關懷據點…等老人

相關機構；各縣市衛生局請轉知醫療院所、健康促進等相

關機構，俾利後續協助與配合本計畫進行高齡者交通安全

教育宣講及推廣。

四、另教育部辦理「104年度推動高齡自主學習團體終身學習

活動試辦計畫」，惠請教育部提供合格之高齡自主學習團

體帶領人名單（包含高齡交通安全宣講員），並協助轉知

報名參加。

五、本培訓事宜請洽聯絡人：楊千慧助理（聯繫電話：04-233

23000#7645、5207；行動電話：0958-209756）；Email報

名：ccu601751004@gmail.com；網路報名：http://goo.g

l/forms/mzqOWrciSXvU6rDv2；傳真報名：04-23335318。

正本：教育部、衛生福利部社會及家庭署、衛生福利部國民健康署、交通部公路總局、

臺北市道路交通安全督導會報、高雄市道路交通安全督導會報、新北市道路交通

安全督導會報、桃園市道路交通安全督導會報、臺中市道路交通安全督導會報、

臺南市道路交通安全督導會報、金門縣道路交通安全聯席會報、連江縣道路交通

安全聯席會報、基隆市港道路交通安全聯席會報、新竹市道路交通安全聯席會報

、嘉義市道路交通安全聯席會報、新竹縣道路交通安全聯席會報、苗栗縣道路交

通安全聯席會報、南投縣道路交通安全聯席會報、彰化縣道路交通安全聯席會報

、雲林縣道路交通安全聯席會報、嘉義縣道路交通安全聯席會報、屏東縣道路交

通安全聯席會報、宜蘭縣道路交通安全聯席會報、花蓮縣道路交通安全聯席會報

、臺東縣道路交通安全聯席會報、澎湖縣道路交通安全聯席會報、臺北市政府教

育局、高雄市政府教育局、新北市政府教育局、新北市政府社會局、桃園市政府

教育局、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局、金門縣政府教育處、福建省連

江縣政府教育局、基隆市政府教育處、新竹市政府教育處、嘉義市政府教育處、

新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、南投縣政府教育處、彰化縣政府教育處

、雲林縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育處、宜蘭縣政府教育

處、花蓮縣政府教育處、臺東縣政府教育處、澎湖縣政府教育處

副本：朝陽科技大學銀髮產業管理系 2016-07-22
09:26:35